ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO
DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 001-2025-MDS/OXI

En la ciudad de Arequipa, siendo las 11:00 horas del 05 de febrero del 2026, se reunié el Comité
Especial designado mediante Resolucién de Alcaldia N° 211-2025-MDS para la recepcion de las
propuestas presentadas por los postores a través de Sobre N° 1, Sobre N° 2 y Sobre N° 3, para
la seleccién de la Empresa Privada que sea la responsable de la ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO, EJECUCION DE OBRA, LIQUIDACION DE OBRA Y
FINANCIAMIENTO DE LA SUPERVISION DEL PROYECTO, segun el siguiente detalle:

Cédigo tnico de la

N° Nombre de la inversién

inversion
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN EL JR. TERESA DE CALCUTA (TRAMO 0+00 HASTA LA
1 2704771 PROG. 0+390) DEL DISTRITO DE SACHACA DE LA

PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacion
de propuestas del (los) postor(es), de la siguiente manera:

Nombre del Postor: SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE S.A.A.

La Entidad Privada (o Consorcio) postor(a)) que se presenta CUMPLE con lo establecido en las
Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

CONTENIDO DEL SOBRE N° 01: CREDENCIALES

La empresa privada SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE S.A.A. CUMPLE con lo establecido
en las bases integradas del proceso de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

N° | REQUISITOS MINIMOS ACREDITACION CUMPLE/NO FOLIOS
LEGALES CUMPLE
1 | Copia simple del documento E.P.
constitutivo del Postor o de las | CONSTITUCION
empresas que integran el DE SA BAJO LA
Consocio y del documento que | DENOMINACION
acredite a los Representantes | DE SMCV SA S| CUMPLE 315-510
Legales en el Pery, en caso se | E.P. Modificacion
trate de una empresa total de estatuto TOMO |
extranjera que va a invertiren | SMCV SA
el Peru. Alternativamente al E.P. Adaptacion a
documento constitutivo, se SAA
aceptara copia del Estatuto E.P Aumento de
vigente, sea de la persona capital y mod. Total
juridica o de los integrantes del | de estatutos SAA
Consorcio. ' 2005.
E.P. Modificacién
de estatuto-
aclaratoria.
2 | El Anexo N° 4-G firmado por Anexo 4-G SI CUMPLE 311-314
los Representantes Legales de
los integrantes del Postor y, de A/ TOMO |
) / //% Evu‘t
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Miembro titular
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ser el caso, los
Representantes Legales de los
integrantes del Consorcio

Copia simple de los
documentos que acrediten las
facultades del o los
Representantes Legales del
Postor o Consorcio, los cuales
pueden suscribir el Convenio
de Inversiéon de manera
conjunta y/o indistinta.

Copia simple de
vigencia poder del
Representante
legal Sociedad
Minera Cerro
Verde S.AA.

306-310

S| CUMPLE TOMO |

La relacién de Convenios y
adendas suscritos con las
entidades publicas que incluya
el Monto Total del Convenio de
Inversién, de corresponder. Es
obligatorio la presentacion de
la relacion de Convenios y
adendas

suscritos con las entidades
publicas incluyendo el Monto
Total del

Convenio de Inversién, de
corresponder. En caso no
tener convenios

suscritos debera presentar una
Declaracién Jurada precisando
dicha

informacion

Relaciéon de
convenios suscritos

SI CUMPLE 303-305

TOMO |

INFORMACION FINANCIERA

Los Postores o las empresas
integrantes del Consorcio,
deberan presentar la Carta
respecto de sus Estados
Financieros correspondientes
a los ultimos 3 ejercicios.
Ademas, debera adjuntar
copia de la dltima Declaracién
Jurada presentada a la
Superintendencia Nacional de
Administracién Tributaria
(SUNAT).

Cartade
presentacion e
estados financieros
y Copia de Ultima
declaracién jurada
presentada ante
SUNAT

SI CUMPLE 88-302

TOMO I

Declaracién Jurada en la que
el Postor indique que cuenta
con un patrimonio neto por un
valor de S/ 26’413,235.77
(veintiséis millones
cuatrocientos trece mil
doscientos treinta y cinco con
77/100 soles), cuyo 30% no
sea superado por la suma del
Monto Referencial del
Convenio de Inversion del
presente proceso de seleccion
y la suma de los montos de
inversién pendientes de
reconocimiento, segun Anexo
N°4-D; y/u otra informacién

Declaracién jurada

SI CUMPLE 86-87

TOMO I

tEUﬂm«/
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financiera que establezca el
Comité Especial para
garantizar que la Empresa
Privada cuenta con la
solvencia financiera suficiente
para el cumplimiento de sus
obligaciones en el Convenio

de Inversion.

3 | Carta de Presentacion de Carta de SI CUMPLE 01-85
Informacién Financieray presentacion de TOMO I
Técnica: Conforme al Anexo Informacion

N°® 4-D, firmada en original por | Financiera y

el Representante Legal cuyas | técnica — Anexo 4
firmas deben ser legalizadas D

por Notario Publico o Juez de
Paz.

2. CONTENIDO DEL SOBRE N° 02: PROPUESTA ECONOMICA

La empresa privada SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE S.A.A. CUMPLE con lo establecido
en las bases integradas del proceso de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

: PORCENTAJE QUE
N MONB ggg:,fé‘s‘?r'g" 2 MONTO DE INVERSION REPRESENTA LA PROPUESTA
EEONOIEA REFERENCIAL ECONOMICA SOBRE EL MONTO
DE INVERSION REFERENCIAL
S/. 5,867'487.52 S/. 6,518'856.25
' 0,
) (Cinco millones (Seis millones et
ochocientos sesenta y quinientos dieciocho
siete mil cuatrocientos mil ochocientos
ochenta y siete con cincuenta y seis con
52/100 soles) 25/100 soles)

3. CONTENIDO DEL SOBRE N° 03: PROPUESTA TECNICA

La empresa privada SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE S.A.A. CUMPLE con lo establecido
en las bases integradas del proceso de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

REQUISITOS MINIMOS DE LA
PROPUESTA TECNICA

CUMPLE / NO

ACREDITACION CUMPLE

NG FOLIO

Acreditar el cumplimiento de los
Requisitos Minimos establecidos
en los Términos de Referencia.
Esto podra ser a ftravés del
Postor, por uno o mas
1 integrantes en el caso de
Consorcio, por una Empresa
Vinculada o por una Empresa
Ejecutora especializada que Constancia de Si
sera contratada por el Inscripcién en el
Adjudicatario, durante todo el RNP

periodo de ejecucién  del

493-495

Lo/

1MG. EDWIN H. CACERES ALPACA
Miembro titular
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Proyecto. En cualquiera de los
casos la Entidad Publica
verificara que la(s) Empresa(s)
Ejecutora(s) se encuentre(n)
inscritas en el Registro Nacional
de Proveedores del Organismo
Supervisor de las
Contrataciones del  Estado
(OSCE), segun los registros que
correspondan.

En caso se acredite el requisito a
través de una o mas Empresas
Ejecutoras, distintas a |Ia
Empresa Privada, el Postor debe
presentar el Anexo N° 4-H (O
ANEXO N° 4-], DE
CORRESPONDER) mediante el

COMPROMISO DE

cual manifieste que de resultar | CONTRATACION
favorecido con la Adjudicacion | DE EMPRESA | SI CUMPLE 490-492
de la Buena Pro, se compromete | EJECUTORA-
a contratar como Ejecutor(s) del | ANEXO 4-H
Proyecto a la(s) empresa(s) cuya
experiencia acreditd en el Sobre
N° 2, bajo apercibimiento de
perder automaticamente la
Buena Pro en caso de
incumplimiento
La Empresa Ejecutora sera -
solidariamente responsable con ?EISALSEACION
el Adjudicatario por la prestacion RESPECTO AL
de los servicios a su cargo. En
este caso, la Empresa Ejecutora (E:.JOEI\S-LTST(-)(I)\I D[EE sl CUMPLE 46788
y el Postor deberan adjuntar el PROYECTO-
Anexo N° 4-J debidamente | \\Exq 4.y
suscrito.

REQUISITOS DEL EJECUTOR
La experiencia en ejecucion de
proy(’ec?os en g(_aneral ejecufados en| ga acredita con
los dltimos quince (15) afios y el . ;
postor deberé acreditar experiencia copia simple de
minima en la ejecucién de dos (02) Cs)ntrat_o's de
proyectos similares. €jecucion de
Para lo cual el Postor debera | proyectos,
acreditar un monto facturado | juntamente con sus
acumulado de S/ 6,000,000.00 (Seis respectivas  actas
Millones con 0/100 soles),' en | de recepciéon ylo
proyectos generales y ;}I mismo | ~onformidad.
monto para proyectos similares.
Se congidergn ;}:royectos similares a Los documestos S| CUMPLE 406-486

la ejecucion de proyectos de
naturaleza semejante proyectos de:
. Construccién y/o creacion
y/o mejoramiento y/o ampliacién y/o
recuperacion y/o reconstrucciéon y/o
adecuacion y/o rehabilitacién y/o
remodelacién y/o renovacién de vias
urbanas de circulacion peatonal y/o
vehicular y/o puentes peatonales y/o
vehiculares: con pavimentos (rigidos
y/o flexibles y/o semiflexibles) y/o
aceras o veredas (concreto y/o

que sustentan la

experiencia en
ejecucion de
proyectos en
general pueden
usarse para
sustentar la
experiencia en
proyectos similares,
0 viceversa.
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asfalfo y/o adoquinado) en las
siguientes Intervenciones: Avenidas
y/o calles y/o anillos viales y/o
pasajes y/o carreteras y/o pistas y/o
veredas y/o vias internas y/o jirones
y/0 vias locales y/o vias colectoras
y/o vias arteriales y/o vias expresas
y/o Intercambio vial y/o pasos a
desnivel y/o infraestructura vial y/o
peatonal y/o habilitaciones urbanas
y/o plazuelas y/o plazas y/o
alamedas y/o espacios publicos

urbanos y/o servicios de
transitabilidad y/o urbanizacién y/o
parques y/o infraestructura

recreativa y/o esparcimiento y/o
accesibilidad urbana y/o malecones
urbanos y/o movilidad urbana y/o
puentes peatonales y/o vehiculares.
. Construccion y/0
reconstruccion y/o rehabilitacién y/o
rehabilitacion y/o mejoramiento de
carreteras y/o autopistas de dos o
mas carriles.

. Construccion y/o
reconstruccion y/o rehabilitacién y/o
mejoramiento de infraestructura vial.

PERSONAL CLAVE PROPUEST

EXPEDIENTE TECNICO

O PARA LA ELABORACION DEL

Ingeniero / Arquitecto

Cargo: Jefe de proyecto

- Experiencia no menor de (4) afios,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo.
- Experiencia especifica minima de
02 participaciones en la elaboracion
de Perfiles y/lo Expedientes
Técnicos  y/o  Ingenierias de
proyectos similares, como jefe de
divisién de estudios y proyectos y/o
responsable de la unidad de
proyectos o estudios en una entidad
puablica; y/o proyectista o Ia
combinacion de ellos en
expedientes técnicos de obra y/o
estudios definitivos de proyectos
similares

Anexo N° 4-L

a Copias
simples de los
contratos suscritos
y su respectiva
conformidad.

| Copias
simples de las
constancias de
trabajo.

O Copias
simples de los
certificados de
trabajo.

O Copia
simple del titulo
profesional

O Copia
simple de
habilitacion
profesional.
Copia simple del
curriculum vitae
documentado,
declaracion jurada

de estar habilitado
para el ejercicio de

sus funciones y
carta de
compromiso del
personal
profesional

SI CUMPLE 184276

&

\ /
[}Uﬁhu/f
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propuesto (ANEXO

4-M).
Anexo N° 4-L
0 Copias

simples de los
contratos suscritos

y su respectiva
conformidad.
0 Copias
Ingeniero Civil o Arquitecto simples : de las
Cargo: Especialista en ConSt_anC'aS de
Estructuras trabajo. )
- Experiencia no menor de Tres | U Copias
(3) arios sustentada con copia | Simples de los
de diploma de incorporacion al | certificados de
Colegio respectivo trabajo.
- Experiencia especifica minima | Copia
de 02 participaciones en la | 7
elaboracién de Peffiles y/o ;lrrg%;ong?l titulo
Expedientes ~ Técnicos  y/o ; SI CUMPLE 140-183
Ingenierias de proyectos D Copia
similares, como Ingeniero | SIMple de
Especialista en Estructuras y/o | habilitacion
Especialista en Disefio | profesional.
Estructural y/o Especialista en | Copia simple del
Obras de Ingenieria Civil y/0 | curriculum vitae
Ingeniero  Estructural, en | documentado,
expedientes_ técnicqs' _de obra declaracion jurada
y/o estud/.os' definitivos de de estar habilitado
proyectos similares. oo
para el ejercicio de
sus funciones vy
carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).
Ingeniero Civil o4
Cargo: Especialista en Obras ANEXD NC4-L
viales D opias
- Experiencia no menor de Tres (3) | Simples  de  los
afios sustentada con copia de | contratos suscritos
diploma de incorporacioén al Colegio | Y ~suU  respectiva
respectivo. conformidad.
- Experiencia especifica minima de | O Copias
02 participaciones en la elaboracion | simples de las
de Perfiles y/o  Expedientes | sonstancias de
Técnicos y/o Ingenierias de trabajo
proyectos similares, como Ingeniero ) .
Especialista Vial y/o Especialista en D Copias SI CUMPLE 119139
Disefio Geométrico de Vias y/o S'mP'eS de los
Especialista en Trazado Vial y/o | certificados de
Especialista en Infraestructura Vial | trabajo.
y/o Especialista en Carreteras y/o | O Copia
Ingeniero  de  Caminos  y/o | simple del titulo
Especialista en Proyectos Viales, en | profesional
la elaboracion y/o supervision y/o | Copia
evaluaciéon, o la combinacion de simple -~ de
estos, en expedientes técnicos de habilkaeisn
obra y/o estudios definitivos de 5
proyectos similares. profesional.

G

J/

ABOG. AUGUSTO TRIVEROS CHAVI
Miembro titular
Comité Especial

ARQ. MAf&a/ L DEROM VALEMCIA
Mie o titular
Comjté Especial

IMG. EDWIN H. CACERES ALPACA
Miembre titular
Comits Espacial




Copia simple del
curriculum vitae
documentado,
declaraciéon jurada
de estar habilitado
para el ejercicio de
sus funciones y
carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).

Ingeniero Civil o Ingeniero
Gedlogo o Geotecnista o Gedlogo
Cargo: Especialista en Geologia —
Gedblogo

- Experiencia no menor de Tres (3)
afios sustentada con copia de
diploma de incorporacion al Colegio
respectivo.

- Experiencia especifica minima en
02 participaciones en la elaboracién
de Perfiles y/lo Expedientes
Técnicos y/o  Ingenierias  de
proyectos similares, como Ingeniero
Especialista en Suelos y Pavimentos
y/o Especialista en Pavimentos y/o
Especialista en Mecénica de Suelos
y/o Especialista Geotécnico y/o
Especialista en Disefio de
Pavimentos y/o Ingeniero
Geotécnico, Ingeniero Especialista
en Geotecnia o - Geotecnista o
Ingeniero Especialista en Suelos y
Geotécnica o  Gedlogo y/lo
Geotécnica o Gedlogo Geotecnista
o Gedlogo - Geotecnista -
Estabilidad de taludes o Jefe y/o
Especialista y/o Ingeniero y/o
Supervisor o la combinacién de
estos  en/de Geotecnia  y/o
Geotecnista o Geblogo geotecnista
o Ingeniero Geotecnista o Gedlogo,
o Ingeniero Supervisor en Geotecnia
p Ingeniero  Especialista en
Geotecnia en cargo de Ingeniero
Gedlogo o Ingeniero Gedlogo en
Obras Subterrdneas o Jefe de
Geologia en expedientes técnicos
de obra y/o estudios definitivos de
proyectos similares.

Anexo N° 4-L

O Copias
simples de los
contratos suscritos
y su respectiva
conformidad.

] Copias
simples de las
constancias de
trabajo.

0 Copias
simples de los
certificados de
trabajo.

| Copia
simple del titulo
profesional

0 Copia
simple de
habilitacion
profesional.

Copia simple del
curriculum vitae
documentado,
declaracién jurada
de estar habilitado
para el ejercicio de
sus funciones vy
carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M). :

S| CUMPLE

100-118

Ingeniero Civil o

Hidraulico o Hidrélogo
Cargo: Especialista en Hidrologia
- Experiencia no menor de Tres (3)
afios sustentada con copia de

Ingeniero

Anexo N° 4-L
0 Copias
simples de los
contratos suscritos

diploma de incorporacion al Colegio ¥ & _respectlva S| CUMPLE 77-99
respectivo. conformldad..

- Sustentar como minimo 02| U Copias

participaciones en la elaboracién de | simples  de  las

Perfiles y/o Expedientes Técnicos | constancias de

y/o __Ingenierias de  proyectos | trabajo.

s

A

Niembro titufar
Comité Especial
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similares, como Ingeniero
Especialista en Ingenieria Hidraulica
y/o Jefe Hidraulico y/o Especialista
Hidraulico o la combinacién de estos
en/de Hidraulica y/o Hidrologia en
expedientes técnicos de obra y/o
estudios definitivos de proyectos
similares.

0 Copias
simples de los
certificados de
trabajo.

0 Copia
simple del
profesional
0 Copia
simple de
habilitacion
profesional.

Copia simple del
curriculum vitae
documentado,
declaracion jurada
de estar habilitado
para el gjercicio de
sus funciones y
carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).

titulo

Ingeniero de seguridad o
ingeniero con especialidad en
estudio de riesgos

Cargo: Especialista en Estudio de
Riesgos

- Experiencia general no menor de 3
anos, sustentada con copia simple
de DIPLOMA DE COLEGIATURA.

- Sustentar como minimo 2
participaciones como especialista en
la elaboracién de estudios definitivos
y/o expedientes técnicos de obras
similares, dentro del plazo antes
sefialado

Anexo N° 4-L
0 Copias
simples de los
contratos suscritos

y su respectiva
conformidad.

0 Copias
simples de las
constancias de
trabajo.

O Copias
simples de los
certificados de
trabajo.

0 Copia
simple del titulo
profesional

0 Copia
simple de
habilitacién
profesional.
Copia simple del
curriculum vitae
documentado,

declaracion jurada
de estar habilitado
para el gjercicio de
sus funciones vy
carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).

SI CUMPLE

47-76
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Anexo N° 4-L
O Copias
simples de los
contratos suscritos

Ingeniero  Civil o Ingeniero | Y SU . respectiva
Eléctrico o Ingeniero Mecanico o Conform'dad_-
Ingeniero Electromecanico 0 Copias
Cargo: Especialista en | simples de las
instalaciones mecanicas, | constancias de
eléctricas trabajo.
- {:'xper/enCIa no menor de T(es @l Copias
arios suste_ntada con  copia d_e simples  de los
diploma de incorporacién al Colegio corfificados da
respectivo. .
- Experiencia especifica minima de | frabajo.
02 participaciones en la elaboracion | U Copia
de expedientes técnicos, estudios | simple del titulo
definitivos  y/o  ejecucién  de | profesional
proyectos similares, como Ingeniero | O Copia SICUMPLE 24-46
Electricista, Especialista en Redes simple de
Eléctricas, Especialista en | habilitacion
Infraestructura Eléctrica, Supervisor -
de Obras Eléctricas, Jefe de ?;r(‘:f?:'ogfr‘:q' E dal
Proyecto  Eléctrico, o cualquier p’ P i 8
combinacion de estos cargos, en | CUrriculum vitae
actividades  relacionadas con la | documentado,
reubicacion y/o instalacion de postes | declaracion jurada
de media y baja tension, instalacién | de estar habilitado
de luminarias y adecuacién de redes | para el ejercicio de
eléctricas en expedientes técnicos | suys  funciones y
de obra y/o estudios definitivos de carta de
proyectos similares. compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).
Anexo N° 4-L
O Copias
Ingeniero Civil simples de los
Cargo: Especialista en Costos | contratos suscritos
presupuestos planeamiento y su respectiva
- Experiencia no menor de Tres (3) conformidad.
afios susteptada con  copia qe 0 Copias
diploma de incorporacion al Colegio simples de las
respectivo. H .
- Experiencia especifica minima de | constancias de
02 participaciones en la elaboracicn | trabajo. )
de Perfiles y/lo Expedientes | O Copias
Técnicos  y/o  Ingenierias de | simples de los
proyectos similares, como | certificados de SI CUMPLE 3-23
especialista en  costos  y/o trabajo.
especialista en costos ylo Copia
preiupuestos y/o espe;:ialista en simple del titulo
costos, presupuestos y :
cronogramas y/o jefe de costos y/o profesional .
jefe de costos y presupuestos y/o D Copia
especialista en presupuestos en | Simple de
expedientes técnicos de obra y/o | habilitacion
estudios definitivos de proyectos | profesional.
similares Copia simple del
curriculum vitae
documentado,

—
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MNiembro titular
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declaraciéon jurada
de estar habilitado
para el ejercicio de
sus funciones vy

carta de
compromiso del
personal
profesional

propuesto (ANEXO
4-M).

PERSONAL CLAVE PROPU

ESTO PARA LA EJECUCION

Anexo N° 4-L
0 Copias
simples de los
contratos suscritos

y su respectiva
conformidad.
a Copias
simples de |las
constancias de
trabajo.
Ingeniero Civil o Copias
Cargo: Residente de obra simples de los
- Experiencia no menor de cuatro (4) | certificados de
afios sustentada con copia de trabajo.
diploma de incorporacién al Colegio | Copia
respectivo. . simple del titulo
- Sustentar como minimo 2 profesional
participaciones como Residente de . S| CUMPLE 361-399
Obra o Ingeniero Residente de obra D Copia
o Jefe de Supervision de Obra o | Simple de
Supervisor de Obra o Inspector de | habilitacion
Obra o Ingeniero, Jefe de | profesional.
supervisién o Ingeniero Supervisor | Copia simple del
de Obra, en la ejecucion de | curriculum vitae
proyectos similares. documentado,
declaracion jurada
de estar habilitado
para el ejercicio de
sus funciones y
carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).
Ingeniero Civil
Cargo: Ingeniero Planner Anexo N° 4-L
- Experiencia no menor de tres (3) | O Copias
afios sustentada con copia de | simples de los
diploma de inCOfporaCién al COIeg/O contratos suscritos
IEEpCIVa. » y su respectiva
- Sustentar como minimo 2 conformidad
participaciones como Ingeniero de 0 c N SI CUMPLE 333-360
Planeamiento y/o Ingeniero de | —. opias
Planeamiento y Control y/o | Simples de las
Ingeniero de Planeamiento y Control | constancias . de
de Proyecto y/o Técnico en Oficina | trabajo.
de Programacién y Control de | O Copias

Proyecto y/o especialista en costos
y/o especialista _en costés y

simples de los
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presupuestos y/o especialista en
costos, presupuestos y
cronogramas y/o jefe de costos y/o
Jefe de costos y presupuestos y/o
especialista en presupuestos, en la
gjecucion o  supervision  de
proyectos similares.

certificados de
trabajo.

] Copia
simple del titulo
profesional

o Copia
simple de
habilitacion
profesional.

Copia simple del
curriculum vitae
documentado,
declaraciéon jurada

de estar habilitado
para el ejercicio de
sus funciones 'y
carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).

Anexo N° 4-L
g Copias
simples de los
contratos suscritos

y su respectiva
Ingeniero Ingeniero Civil, conformidad.
Ingeni_ero Mecanico o ingeniero 0 Copias
Eléctrico o ingeniero simples de las
electromecanico .
Cargo: Especialista en ConSt_anC'as de
instalaciones mecanicas, trabajo. )
eléctricas g Copias
- Experiencia no menor de tres (3) | simples de los
arios sustentada con copia de certificados de
diploma de incorporacién al Colegio trabajo.
respectivo. O Copia
- Sustentar como minimo 2 simple del titulo
participaciones como Ingeniero profesional
Electricista, Especialista en Redes . 301-332
Eléctricas, Especialista en D Copia
Reubicacion de Infraestructura simple de | SI CUMPLE
Eléctrica, Supervisor de Obras habilitacion
Eléctricas, Jefe de Proyecto profesional.
Eléctrico, Especialista en Copia simple del
Instalaciones Eléctricas, o cualquier | curriculum vitae
combinacién de estos cargos, en documentado,
proyectos de ejecucién o declaracion jurada
supervision de obras viales que de estar habilitado
hayan incluido la reubicacién de Lo
postes de media y baja tensién, para el eJe_rC'CK) de
instalacion de luminarias o sus funciones vy
adecuacion de redes eléctricas. carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).
Ingeniero Civil o Arquitecto Anexo N° 4-L Sl CUMPLE 280-300

Cargo: Asistente Técnico
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- Experiencia general no menor de
1 afios, sustentada con copia
simple de DIPLOMA DE
COLEGIATURA.

- Sustentar como minimo 1
participaciones como asistente
técnico de obras similares, dentro
del plazo antes sefalado.

A

0 Copias
simples de los
contratos suscritos
y su respectiva
conformidad.

O Copias
simples de |las
constancias de
trabajo.

O Copias
simples de los
certificados de
trabajo.

0 Copia
simple del titulo
profesional

a Copia
simple de
habilitacién
profesional.
Copia simple del
curriculum vitae
documentado,
declaraciéon jurada
de estar habilitado
para el ejercicio de
sus funciones vy
carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).

Ingeniero Civil o Ingeniero
especialista en Control de
calidad

Cargo: Especialista en Control de
Calidad

- Experiencia en el cargo en
proyectos en general no menor de
tres (3) afios.

- Sustentar como minimo 2
participaciones como profesional
y/o0 ingeniero y/o responsable y/o
especialista y/o jefe y/o supervisor
y/o inspector y/o la combinacion de
estas denominaciones en/de
Calidad y/o Gestién de Calidad y/o
Control de Calidad y/o Sistema de
Calidad y/o Aseguramiento de
Calidad y/o Programa de Calidad
y/o Protocolos de Calidad, en la
ejecucion o supervision de

-| proyectos similares.

Anexo N° 4-L

O Copias
simples de los
contratos suscritos
y su respectiva
conformidad.

0 Copias
simples de las
constancias de
trabajo.

a Copias
simples de los
certificados de
trabajo.

a Copia
simple del titulo
profesional

O Copia
simple de
habilitacién
profesional.

Copia -simple del.

curriculum vitae
documentado,
declaraciéon jurada

SI CUMPLE 254-279

Vi
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de estar habilitado
para el ejercicio de
sus funciones y
carta de
compromiso del
personal
profesional
propuesto (ANEXO
4-M).
Ingeniero Civil o Ingeniero
Ambiental o Ingeniero de
Seguridad 5
Cargo: Ingeniero De Seguridad, | Anexo N°4-L
Medio Ambiente Y Salud 0 Copias
Ocupacional simples de los
- Experiencia no menor de tres (3) contratos suscritos
afios sustentada con copia de Yy su respectiva
diploma de incorporacién al Colegio | conformidad.
respectivo. ;
- Sustentar como minimo 2 sDimpI es Co(pjl:s las
participaciones como Especialista .
en Seguridad y Salud Ocupacional ConSt_anC'as de
o Ingeniero y/o Especialista y/o trabajo. )
Supervisor y/o Jefe y/o o Copias
Responsable y/o Coordinador o la simples de los
combinacion de estos en/de certificados de
Seguridad y Salud Ocupacional, trabajo.
Prevencionista en Seguridad y 0 Copia
Salud Ocupacional, Seguridad y ; :
Salud Ocupacional, Seguridad ;Irrgg:i onglel Hilla
Industrial y Salud Ocupacional . SI CUMPLE 226-253
(SISO), Seguridad y Salud . Gogia
Ocupacional y Medio Ambiente simple de
(SSOMA) y/o Seguridad y Salud habilitacion
Ocupacional y Medio Ambiente profesional.
(SSOGA) y/o. Seguridad en Obray | Copia simple del
Salud Ocupacional, Seguridad de curriculum vitae
Obra e Higiene Ocupacional, documentado,
Seguridad de/en Obra, Sequridad, i :
Salud Ocupacional y Medio g:d:;ta:rloﬂ atajilili;:gﬁ
Ambiente, Seguridad SOMA, s
STMA, Seguridad salud en el para el ejpfrC'C'o de
trabajo, Salud Ocupacional o sus funciones y
Seguridad e Impacto Ambiental o carta de
Seguridad e Higiene Ocupacional o | cOmMpromiso del
Seguridad, Salud e Higiene personal
Ocupacional o Seguridad e Higiene profesional
Ocupacional de Obras o Seguridad propuesto (ANEXO
y riesgo laborales o Seguridad, 4-\M).
Seguridad, Salud Ocupacional y
Medio Ambiente, en la ejecucién o
supervision de proyectos similares.
MAQUINARIA MINIMA REQUERIDA:
CUMPLE/NO PAGINA
N° EQUIPO ACREDITACION CUMPLE
1 ‘ Declaracion . CUMPLE 1-2
ALQUILER DE CAMIONETA PICK - UP DOBLE jurada de
CABINA disponibilidad
de equipos

i/
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ALQUILER DE COMPUTADORAS PERSONALES

Declaracién CUMPLE
Jurada de
disponibilidad de
equipos

ALQUILER DE IMPRESORA LASER A4

Declaracion CUMPLE
jurada de
disponibilidad de
equipos

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

SOBRES

POSTOR: SOCIEDAD MINERA

CERRO VERDE S.A.A.
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N°3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor Unico:
SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE S.A.A. ha cumplido con presentar todos los requisitos
exigidos en las bases integradas del proceso de seleccion, y su propuesta econémica asciende
al monto de inversion de S/. 5,867°487.52 (CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y
SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 52/100 SOLES).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 12:45 horas.
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